



(/users/jette-s-f-holst)

Af Jette S. F. Holst
(/users/jette-s-f-holst)

Skribent
31 mar.17

ANMELDELSE

JEG ER SIF AF THOMAS CLEMEN (/ANMELDELSER/JEG-ER-SIF-AF-THOMAS-CLEMEN)

Facebook ([http://www.facebook.com/share.php?](http://www.facebook.com/share.php?u=https://litteratursiden.dk/anmeldelser/jeg-er-sif-af-thomas-clemen&title=Jeg%20er%20Sif%20af%20Thomas%20Clemen)

Tweet ([https://twitter.com/intent/tweet?](https://twitter.com/intent/tweet?url=https://litteratursiden.dk/anmeldelser/jeg-er-sif-af-thomas-clemen&status=Jeg%20er%20Sif%20af%20Thomas%20Clemen)

[u=https://litteratursiden.dk/anmeldelser/jeg-er-sif-af-](https://litteratursiden.dk/anmeldelser/jeg-er-sif-af-thomas-clemen)

[url=https://litteratursiden.dk/anmeldelser/jeg-er-sif-af-thomas-](https://litteratursiden.dk/anmeldelser/jeg-er-sif-af-thomas-clemen)

[thomas-clemen&title=Jeg er Sif af Thomas Clemen](https://litteratursiden.dk/anmeldelser/jeg-er-sif-af-thomas-clemen))

[clemen&status=Jeg er Sif af Thomas](https://litteratursiden.dk/anmeldelser/jeg-er-sif-af-thomas-clemen)

Log ind (/user/login?destination=/boeger/jeg-er-sif%23comment-form) eller opret en konto (/user/register?destination=/boeger/jeg-er-sif%23comment-form) for at skrive kommentarer



Voldtægtsofferet Sif Magnisdóttir er hovedperson i denne nye, spændende og underholdende krimiserie. Hun er færdig med at være offer.

Thomas Clemen debuterede som forfatter i 2012 med 'Langs smertegrænsen', en spændende actionfyldt thriller om biologiske våben, magtbegær og storpolitik. Tre år efter udgav han den kontrafaktiske 'Berlin 404', en intelligent thriller der udspiller sig i en verden, hvor Berlinmuren aldrig faldt. Med 'Jeg er Sif' skriver Thomas Clemen for første gang en ren spændingsroman, dog med mytologiske indfald, og også det gør han godt.

For fire år siden blev Sif Magnisdóttir voldtaget, skalperet og efterladt som død. Godt nok blev gerningsmanden, erhvervsmanden og psykopaten Johan Pressler, anholdt og fængslet, men Sif har levet med følgerne siden. Og nu står Pressler for at blive løsladt.

Samtidig med Presslers løsladelse bliver København centrum for en bandekrig, som også rammer byens indbyggere. Krigen tager fokus fra alt andet, så da en af Sifs veninder fra selvhjælpsgruppen for voldtægts ofre findes voldtaget og dræbt, afskriver politiet hurtigt sagen som et æresdrab. Men Sif er overbevist om, at det er Pressler, der står bag. Spørgsmålet er nu, hvem der er hans næste offer.

'Jeg er Sif' er både spændende og underholdende. Selvom Thomas Clemen ikke eksperimenterer med genrekrydsning så tydeligt denne gang, så leger han stadig med fortællerstemmerne. Vi følger således historien gennem flere øjne og springer mellem jeg-fortælleren Sif over psykopaten Johan Pressler til den traumatiserede krigsveteran Thor. Endelig får vi også politiets vinkel gennem betjenten Juliane Thorup, der kæmper med at blive accepteret i styrken – eller måske snarere med at acceptere sig selv? Og så er der Sifs drømme, som måske hænger sammen med krigsveteranen Thor.

Jeg læste romanen i stort set ét hug, men slutningen måtte jeg lige tage en ekstra gang. Thomas Clemen er ikke rar ved sine personer. Det rokker dog ikke ved, at jeg var vældig underholdt og kun kan anbefale 'Jeg er Sif' til alle, som holder af en gedigen og velskrevet spændingsroman. Det skal nok blive interessant at følge Sif, Thor og Juliane fremover.



Bøger af Thomas Clemen